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Szansa dla bezrobotnych i chorych

Praca na... zielona
Kilkaset osób z całego kraju będzie uczyć się ekologii w

podczłuchowskim Wandzinie. Tu będą poznawać tajniki pro-
wadzenia ekologicznych upraw sadowniczych, hodowli unikal-
nych ras kur i królika, warzyw i zarządzania gospodarstwami
ekologicznymi. Wandzin został centrum szkoleń europejskie-
go programu „Equal".

Dlaczegp właśnie Wandzin? - Eko
„Szkolą Życia" w Wandzinie ma
ogromne osiągnięcia w kreowaniu
wewnętrznego rynku pracy. Wystar-
czy powiedzieć, że stworzyła w
ostatnich kilku latach aż pięćdzie-
siąt miejsc pracy! W tym dla miesz-
kańców popegeerowskich wsi, dla
ludzi żyjących z HIV i AIDS. Ma
doświadczenia w realizowaniu pro-
gramów ochrony różnorodności
biologicznej - podkreśla Przemy-
sław Czajkowski, szef polskiego
przedstawicielstwa Programu Or-
ganizacji Narodów Zjednoczonych
ds. Rozwoju w Warszawie, który
administruje „Eąualem".

Mariusz ma 25 lat. Jest zakażo-
ny wirusem HIV. Nie ma zawodu.
- Zdobycia jakichś kwalifikacji to
dla mnie ogromna szansa. Nawet,
jeśli nie znajdę w przyszlości za-
trudnienia na „normalnym" rynku
pracyf to mogę mieć nadzieję na
taką w którymś z ośrodków. Na
przyklad„Monaru". Aby tak się sta-
ło, trzeba jednak najpierw coś
umieć robić. Szkolenie w Wandzinie
da mi fach - mówi Mariusz.

Lucjan Szczęsny, odpowiadają-
cy w „Eko Szkole Życie" za uprawy
sadownicze i rolne, a także hodow-
le: - Zaczęliśmy szkolenia od nauki
hodowania kury zielononóżki kuro-
patwianej. To unikalna, rasa staro-
polska. Kursanci poznają wszystkie
tajniki jej chowu. Od wylęgu jaj,
poprzez karmienie, opiekę wetery-
naryjną, do specyfiki rasy i jej po-
trzeb życiowych. Wiosną rozpocz-

Na zdjęciu: - Szkolenia rozpoczęliśmy od nauki hodowania kurki zielononóżki kuropatwianej- mówi Lucjan
Szczęsny, pokazując kilkudniowe pisklęta tej unikalnej rasy kur.

niemy szkolenia z zakresu upraw
starych odmian wysokopiennych
drzew owocowych. Będziemy przy-
gotowywać fachowców od hodowli
królika rasy białej popielniańskiej.
Szkolenia potrwają przez caly rok.

Według Donata Kuczewskie-
go, dyrektora Eko „Szkoły Życia" w
Wandzinie, kursy będą sprzyjały
tworzeniu tzw. zielonych miejsc

pracy. - Stawiamy na edukację,
pracę i terapię w polączeniu z eko-
logią - wyjaśnia Kuczewski. - Bę-
dziemy przeciwdziałać dyskrymi-
nowaniu na. rynku pracy nosicieli
wirusa HIV, ludzi długotrwale po-
zostających bez zatrudnienia...

Program „Eąual" jest w 75 pro-
centach finansowany przez Euro-
pejski Fundusz Społeczny. Pozo-

stałe pieniądze wykłada na jego
realizację budżet państwa. W ra-
mach programu Fundacja „Res
Humanea" tworzy „Forum dla Pra-
cy". W Katowicach, Krakowie, Czę-
stochowie i Warszawie powstaną
regionalne centra aktywizacji za-
wodowej dla ludzi dotkniętych HIV
i AIDS.
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